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Fælles henvendelse fra apotekssektoren om lovforslag L35 

Vi er gået sammen om at sætte fokus på tre væsentlige problemer i lovforslaget om apotekerne.  

 

Grænsen på 75 km i fugleflugtsafstand bør sænkes markant 

Med Lovforslaget kan hvert apotek etablere filialer i en afstand på op til 75 km fra moderapoteket. 

Det giver mulighed for afstande på op til 150 km imellem enhederne indenfor samme organisation. 

Da der måles i fugleflugtsafstand, kan det give betydelige køreafstande. En høj faglig standard 

kræver et godt samarbejde mellem moderapoteket og de tilhørende enheder. En stor del af den 

daglige faglige opdatering, personalemøder osv. foregår via møder efter lukketid på 

moderapoteket. Bliver afstandene mellem enhederne for store, vil det ikke ske i samme omfang 

som i dag, og det truer den faglige kvalitet.   

 

Vi anbefaler, at grænsen sænkes markant.    

 

8 receptekspederende enheder pr. apotek er for mange 

Lovforslaget åbner også for, at hver apoteker i alt kan drive 8 receptekspederende enheder. Vi 

mener, at det tal er alt for højt. Apotekeren er ansvarlig for fagligheden i hele sin organisation. 

Dagligt fagligt tilsyn, sparring og udvikling bliver ganske vanskeligt, hvis det skal ”smøres ud” over 

8 receptekspederende enheder. Vi vil gerne gøre opmærksom på, at der p.t. ikke er nogen 

apoteker, som driver mere end 3 receptekspederende enheder. I europæisk sammenhæng er der 

ingen lande med farmaceutejerskab, hvor der tillades mere end 4 receptekspederende enheder. 

Forslaget med 8 receptekspederende enheder pr. apotek samt afstande på op til 150 km i 

fugleflugt indenfor samme organisation bliver en udfordring for lægemiddelsikkerheden.  

 

Vi anbefaler, at det maksimale antal receptekspederende enheder sænkes til 5.  

 

Shop-i-shop bør være udenfor kasselinjen og med egen indgang 

Apoteker som shop-i-shop skaber i sig selv en sammenblanding mellem apotek og detailhandel. 

Hvis man ønsker at åbne for shop-i-shop, bør der være klare kriterier, som sikrer, at brugeren ved, 

at apoteket er uafhængigt og en del af sundhedssektoren. Apoteket bør derfor som minimum ligge 

udenfor kasselinjen, og brugeren bør kunne bruge apoteket, uden at skulle igennem 

værtsbutikken.  

 

Mange andre organisationer påpeger også problemerne  

Vi håber, at det gør indtryk, at både arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisationerne med indsigt i 

apoteksområdet mener, at 75 km grænsen er for høj, at loftet over antallet af receptekspederende 

enheder skal ned og at shop-i-shop skal have klarere kriterier. Vi står naturligvis alle til rådighed, 

hvis der ønskes en uddybning.   
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